
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 488 del 27-07-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 488

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 33 del 27-07-2017

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA "LA SPLENDENTE"..

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 488 del 27-07-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA - AMBIENTE

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 31.01.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e dei
servizi, con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di posizione, con il
quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Urbanistica ambiente, ai sensi dell'art.
107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

VISTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 29/06 del 2012, ad oggetto
"APPROVAZIONE ATTI PER BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA RISTRETTA PER
AFFIDAMENTO GESTIONE INTEGRATA SERVIZI DI IGIENE URBANA E CONNESSI ART.LI 55 E 124
DEL D.LGS 163/2006 E S.M.I.", è stato approvato il bando di gara per l'affidamento di detti Servizi;

VISTA la propria Determina n. 06/21/2013 con la quale si aggiudica definitivamente alla ditta "LA
SPLENDENTE soc. coop. di Petritoli l’ “AFFIDAMENTO GESTIONE INTEGRATA SERVIZI DI IGIENE
URBANA E CONNESSI" nel Comune di Montegiorgio che ha proposto un ribasso del 23% sull’importo posto
a base di gara di  € 900.000,00 con un importo netto triennale  di € 693.000,00 pari a € 231.000,00 annui
oltre IVA e oneri per la sicurezza ed in aggiunta a tale importo la quota parte relativa ai minori oneri di
conferimento presso la discarica comprensoriale di Fermo;

VISTO il Contratto di Appalto Servizio di Igiene Urbana con  Repertorio n.20 del 05 Settembre 2013;

CONSIDERATO  che dal 01 Gennaio 2014 il nuovo sistema di raccolta è stato effettuato a regime;

VISTO l’art.15 del Capitolato Speciale di Appalto approvato con Determina del Responsabile del Servizio n.
29 del 08.08.2012 ad oggetto “Corrispettivo dell’appalto”, che prevede la quota variabile da corrispondere
all'Impresa, derivante dalla riduzione percentuale dei rifiuti da conferire in discarica rispetto all'anno 2011;

VISTO che la predetta quota variabile da fatturare va presentata con cadenza semestrale;

CONSIDERATO che la modalità di calcolo per la definizione della quota variabile semestrale è disciplinata
dall'articolo 14 del capitolato speciale di appalto;

VISTA la fattura n. RE 45/2 del 27.03.2017, pervenuta da parte della ditta La Splendente soc. coop., relativa
alla quota variabile del servizio effettuato nel primo semestre che va  dal 5 settembre 2016 al 5 marzo 2017,
quale quota parte per il servizio di raccolta differenziata, pari ad € 80.247,49 (Imponibile €. 88.272.24 ed IVA
€. 8.024,75)

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva nei modi di legge, con cui è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 con relativo aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n° 56 del 06.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il  PEG per l'anno 2017;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e s.m.i.;

VISTA la legge 241/90 e s.m.i.;

VISTI il GIG: 449316550D;

VISTO il DURC  prot. n. INPS_8144763 con scadenza validità 02.11.2017;

VISTO il Capitolato Speciale di Appalto ed il Disciplinare Tecnico allegati al bando di gara;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 488 del 27-07-2017  Pagina 3

ACCERTATO la Ditta affidataria ha espletato il servizio con regolarità;

VISTO il D.lgs 152/06 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 163/06 ad oggetto "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e s.m.i.;

VISTO l’art.lo 125 coma 11 del D.lgs 163/2006 e s.m.i.

VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 " Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo
12.04.2006 n, 163, recante "Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE"

VISTO il nuovo regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori e forniture e dei servizi in economia ai
sensi del D.lgs 163/06 e s.m.i. e D.P.R. 207/2010 approvato con deliberazione di C.C. n. 04/2012;

DETERMINA

1.Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui al
presente provvedimento;

Di liquidare alla ditta La Splendente soc. coop. la fattura n. R 45/2 del 27.03.2017 di €.88.272,24, di cui2.
80.247,49 quale somma imponibile della quota parte per il servizio effettuato dal 04/09/2016 05.03.2017,
ed €.8.024,75 pari all'iva del 10%;

3.   DI pagare, ai sensi dell'art. 1 comma 629, lettera b) della L. n. 190/2014, a favore del Minsitero delle
Finanze, Agenzia delle Entrate, secondo le modalità previste all'art. 4 del Decreto del Ministero
dell'economia e delle finanze del 23.01.2015, la somma di € 8.024,75 pari all'importo dell'IVA della
fattura di cui al precedente punto 2);

4.Di dare atto che le somme saranno imputate al capitolo 1584-C del bilancio di esercizio c.a.;

5.Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento;

6.Di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione nel sito
istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno
2009, n. 69

7.Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Marco Pantanetti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Geom. Benni Giorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 488 del 27-07-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 27-07-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Geom. Giorgio Benni
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Giorgio Benni
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Geom. Giorgio Benni


